
Zarządzenie Nr 20/2016 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 24 października 2016 roku 

 

w sprawie: zmiany w budżecie Gminy Rząśnia na 2016 rok 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz.1240) z późniejszymi zmianami oraz Uchwały                             

Nr XV/80/2016 Rady Gminy Rząśnia z dnia 27 stycznia 2016 r.: 

 Wójt Gminy Rząśnia zarządza, co następuje:  

 §1.1 Zwiększa się dochody budżetowe na rok 2016 o kwotę  132 622,01 zł oraz dokonuje 

się zmian w budżecie gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 niniejszego zarządzenia. 

      2. Zwiększa się wydatki budżetowe na rok 2016 o kwotę 132 622,01 zł oraz dokonuje 

się zmian w budżecie gminy  zgodnie z załącznikiem Nr 2 niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianie wynosi: 

- dochody  - 47 770 577,90 zł, w tym: - dochody bieżące    47 697 996,90  zł, 

         - dochody majątkowe  72 581,00  zł, 

- wydatki  -  60 330 048,72 zł w tym:  - wydatki bieżące   33 224 090,72  zł, 

       - wydatki majątkowe   27 105 958,00  zł. 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

 zwyczajowo przyjęty. 

 
 



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 104 278,01

0,00 0,00

01095 0,00 104 278,01

0,00 0,00

0,00 104 278,01

801 -24,00 0,00

0,00 0,00

80150 -24,00 0,00

0,00 0,00

-24,00 0,00

852 0,00 28 368,00

0,00 0,00

85214 0,00 4 400,00

0,00 0,00

0,00 4 400,00

85216 0,00 23 968,00

0,00 0,00

0,00 23 968,00

razem: -24,00 132 646,01

             Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 20/2016 Wójta Gminy Rząśnia z dnia 24 października 2016

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 159 891,21 264 169,22

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 159 891,21 264 169,22

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

158 691,21 262 969,22

Oświata i wychowanie 488 377,80 488 353,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych

223,00 199,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

223,00 199,00

Pomoc społeczna 4 352 508,00 4 380 876,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
13 000,00 17 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Strona 1 z 2

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

13 000,00 17 400,00

Zasiłki stałe 82 630,00 106 598,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

82 630,00 106 598,00

bieżące 47 565 374,89 47 697 996,90



0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-24,00 132 646,01

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe 72 581,00 72 581,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Ogółem: 47 637 955,89 47 770 577,90



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 250800 196800 42800 154000 34000 20000 0 0 0 566000 566000

zmniejszenie -11000 -4000 0 -4000 0 -7000 0 0 0 0 0

zwiększenie 11000 11000 0 11000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 250800 203800 42800 161000 34000 13000 0 0 0 566000 566000

przed zmianą 226800 172800 42800 130000 34000 20000 0 0 0 566000 566000

zmniejszenie -11000 -4000 0 -4000 0 -7000 0 0 0 0 0

zwiększenie 11000 11000 0 11000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 226800 179800 42800 137000 34000 13000 0 0 0 566000 566000

przed zmianą 20000 0 0 0 0 20000 0 0 0 0 0

zmniejszenie -7000 0 0 0 0 -7000 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 13000 0 0 0 0 13000 0 0 0 0 0

przed zmianą 50000 50000 0 50000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 11000 11000 0 11000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 61000 61000 0 61000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 24000 24000 0 24000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -4000 -4000 0 -4000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1402683 1039702 600463 439239 0 362981 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 28368 0 0 0 0 28368 0 0 0 0 0

po zmianach 1431051 1039702 600463 439239 0 391349 0 0 0 0 0

przed zmianą 139716 0 0 0 0 139716 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4400 0 0 0 0 4400 0 0 0 0 0

po zmianach 144116 0 0 0 0 144116 0 0 0 0 0

przed zmianą 139716 0 0 0 0 139716 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4400 0 0 0 0 4400 0 0 0 0 0

po zmianach 144116 0 0 0 0 144116 0 0 0 0 0

przed zmianą 82630 0 0 0 0 82630 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 23968 0 0 0 0 23968 0 0 0 0 0

po zmianach 106598 0 0 0 0 106598 0 0 0 0 0

przed zmianą 82630 0 0 0 0 82630 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 23968 0 0 0 0 23968 0 0 0 0 0

po zmianach 106598 0 0 0 0 106598 0 0 0 0 0

przed zmianą 2998475 2058516 788400 1270116 923359 16600 0 0 0 8430000 8430000

zmniejszenie -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2998475 2058516 788400 1270116 923359 16600 0 0 0 8430000 8430000

przed zmianą 45000 45000 0 45000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 55000 55000 0 55000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 35000 35000 0 35000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 45000 45000 0 45000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 276400 276400 0 276400 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 266400 266400 0 266400 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 120000 120000 0 120000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -10000 -10000 0 -10000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 110000 110000 0 110000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 863514 147314 57220 90094 716000 200 0 0 0 274000 274000

zmniejszenie -9000 -9000 0 -9000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 863514 147314 57220 90094 716000 200 0 0 0 274000 274000

przed zmianą 90000 90000 18000 72000 0 0 0 0 0 274000 274000

zmniejszenie -9000 -9000 0 -9000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 90000 90000 18000 72000 0 0 0 0 0 274000 274000

przed zmianą 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -7000 -7000 0 -7000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

-7000 0 0

0 0 0

0 0

364000 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

20000

92601 Obiekty sportowe

364000 0 0

-9000 0 0

9000

9000 0 0

1137514 0 0

0

926 Kultura fizyczna

1137514 0 0

-9000 0 0

0

-10000 0 0

0 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

120000 0

110000 0

0 0

0 0 0

266400 0 0

45000 0 0

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

276400 0 0

-10000

0 0 0

10000 0 0

55000 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

35000 0 0

0

0 0 0

10000 0 0

Strona 1 z 3

90003 Oczyszczanie miast i wsi

45000 0

10000 0 0

11428475 0 0

0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

11428475 0 0

-10000 0 0

0

0 0 0

23968 0 0
3110 Świadczenia społeczne

82630 0

106598 0

0 0

23968 0 0

106598 0 0

144116 0 0

85216 Zasiłki stałe

82630 0 0

0

0 0

0 0 0

4400 0 0

0 0

144116 0 0

3110 Świadczenia społeczne

139716

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe

139716 0 0

0 0 0

4400

28368 0 0

1431051 0 0

0

852 Pomoc społeczna

1402683 0 0

0 0 0

0

-4000 0 0

0 0 0
4270 Zakup usług remontowych

24000 0

20000 0

0

11000 0 0

61000 0 0

0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

50000 0 0

0 0

0

-7000 0 0

0 0 0
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

20000 0

13000 0

0 0

11000 0 0

792800 0 0

816800 0 0

75412 Ochotnicze straże pożarne

792800 0 0

-11000

0

-11000 0 0

11000 0 0

1 4 5 17 18

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

816800 0

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 20/2016 Wójta Gminy Rząsnia z dnia 24 października 2016

Rodzaj zadania: Własne



po zmianach 13000 13000 0 13000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 26000 26000 0 26000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 9000 9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 35000 35000 0 35000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 26000 26000 0 26000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 24000 24000 0 24000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 28690302,5 24052439,5 10606448,7 13445990,8 2739859 1218004 0 0 680000 27105958 27105958

zmniejszenie -30000 -23000 0 -23000 0 -7000 0 0 0 0 0

zwiększenie 58368 30000 0 30000 0 28368 0 0 0 0 0

po zmianach 28718670,5 24059439,5 10606448,7 13452990,8 2739859 1239372 0 0 680000 27105958 27105958

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 158691,21 158691,21 0 158691,21 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 104278,01 104278,01 0 104278,01 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 262969,22 262969,22 0 262969,22 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 158691,21 158691,21 0 158691,21 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 104278,01 104278,01 0 104278,01 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 262969,22 262969,22 0 262969,22 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 3111,59 3111,59 0 3111,59 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2044,67 2044,67 0 2044,67 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 5156,26 5156,26 0 5156,26 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 155579,62 155579,62 0 155579,62 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 102233,34 102233,34 0 102233,34 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 257812,96 257812,96 0 257812,96 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 37710 37710 0 37710 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -24 -24 0 -24 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 37686 37686 0 37686 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 223 223 0 223 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -24 -24 0 -24 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 199 199 0 199 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 223 223 0 223 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -24 -24 0 -24 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 199 199 0 199 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 4146961 169707,6 133814,6 35893 0 3977253,4 0 0 0 0 0

zmniejszenie -300 -300 0 -300 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4146961 169707,6 133814,6 35893 0 3977253,4 0 0 0 0 0

przed zmianą 1509566 101909,6 93215,6 8694 0 1407656,4 0 0 0 0 0

zmniejszenie -300 -300 0 -300 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1509566 101909,6 93215,6 8694 0 1407656,4 0 0 0 0 0

przed zmianą 900 900 0 900 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -300 -300 0 -300 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 1700 1700 0 1700 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

przed zmianą 4401166,21 423912,81 184004,6 239908,21 0 3977253,4 0 0 0 0 0

zmniejszenie -324 -324 0 -324 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 104578,01 104578,01 0 104578,01 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 4505420,22 528166,82 184004,6 344162,22 0 3977253,4 0 0 0 0 0

104578,01 0 0

4505420,22 0 0

2000 0 0

Wydatki razem:

4401166,21 0 0

-324 0 0

0 0 0

300 0 0

600 0 0

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

1700 0 0

0 0

-300 0 0

0 0 0

0 0

1509566 0 0

4410 Podróże służbowe krajowe

900

85212

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1509566 0 0

-300 0 0

300

300 0 0

4146961 0 0

0

852 Pomoc społeczna

4146961 0 0

-300 0 0

0

-24 0 0

0 0 0
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

223 0

199 0

0 0

199 0 0

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych

223 0 0

-24 0 0

0

0 0

0 0 0

37686 0 0

257812,96 0 0

801 Oświata i wychowanie

37710 0 0

-24

0 0 0

102233,34 0 0

5156,26 0 0

4430 Różne opłaty i składki

155579,62 0 0

0

0 0 0

2044,67 0 0

Strona 2 z 3

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

3111,59 0

0 0

262969,22 0 0

1095 Pozostała działalność

158691,21 0 0

0 0 0

104278,01

104278,01 0 0

262969,22 0 0

18

10 Rolnictwo i łowiectwo

158691,21 0 0

0 0 0

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
1 4 5 17

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

58368 0 0

55824628,5 0 0

24000 0 0

Wydatki razem:

55796260,5 0 0

-30000 0 0

-2000 0 0

0 0 0

35000 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

26000 0 0

0 0 0

9000 0 0

13000 0 0

4260 Zakup energii

26000 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia



Strona 3 z 3


